Nagyságodnak alázatos szolgája. 
Hátúra jegyezve : Fővezér Kiiprüli Ahmed passához az öt várme-

gyékről való kegyelmes urunk ő nagysága instantiája. Radnótii 23. 
Junii A. 1G73. 

Eredeti fogalmazvány az erdélyi Muzeumban. (Or. Kemény Józsej Erd. 
története eredeti levelekben XIX,- köt.) 

cxx. 

Felséges Szelám Geri szultán, nekem jóakaró uram, Is-
ten felséged életére vigyázzon, dolgait szerencsésen boldogítsa. 

Nekem küldött felséged levelét az khám ő felsége bö-
csületes követ híve által illendő böcsülettel vettem; hogy 
rólam el nem feletkezett s méltóságos levelével meglátogatott, 
Isten éltetvén meg igyekezem szolgálni, s én is felségedről 
feledékeny lenni nem akarok, nem sok iidő múlva emberemet 
küldvén bé az khámhoz ö felségéhez. Az mi penig az örmé-
nyek dolgát illeti, arról is tettem olyan rendelést, hogy több-
ször ezen dolog miatt búsúlás ne következzék. Ezeknek utána 
Istennek gondviselésében ajánlom felségedet. Költ Radnóthon 
ezer hatszáz hetvenharmadik esztendőben, Szent Iván havá-
nak huszonyolezadik napján. 

Felségednek jóakarattal szolgál. 
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Hátára jegyezve : Anno 1673. die 28. Mensis Junii, Szeláin Géri 
szultán ő fe l sége látogató levelére írt urunk ő nagysága köszöntő vá-
lasz tétele. 

Eredeti fogalmazvány az Erd. Muz. (Gr. Kemény József Erd. tört. ered. 
lev. X I X , kötet.) 

CXXI. 

Illustrissime ac Celsissime Princeps Domine Domine, 
Amice et Vicine benevole. 

A primordiis mei Principalis, desiderio desiderabam 
Illustrissimam Excellentiam Vestram meis consulto per tabel-
larium meum compellare Jitteris, sed multis distractus negotiis 
Fulgentissimae Portae non potui hucusque ad effect um hoc 
deducere ; quod mihi unice exoptabam, quia Poloni anno prae-
terito vi ac potentia Potentissimi Imperatoris adacti convene-
rant, ut pro Civitate Leopoliensi dent certain pecuniam lytri, 
et tributum quotannis penderent, tale pactum et foedus stete-
rat inter illos, sed uti inconstantes, modo ilia quae promise-
runt renuunt dare. Ac ideo modo iterum Illiistrissimus Domi-
nus Husein passa venit cum exercitu, qui sciscitatus est ex me, 
utrum venerint ablegati aliqui ab Iilustrissima Excellentia Ve-
stra ad me, respondi litteras tantum multoties venisse pro in-
tervenientibus subditorum in confiniis praetensionibus, sed ab-
legates nullos. Deinde Illustrissimus Dominus Passa liabens 
amicitiam cum Iilustrissima Celsitudine Vestra scripsit litteras, 
ego etiam hisce meis per meum tabellarium eandem compello 
cum voto, ut Summa Majestas felicitati Illustrissimae Celsitu-
dinis Vestrae velit addere pereniiitatem. De rumoribus ex Po. 
lonia nihil scitu dignum Illustrissimae Celsitudinis Vestrae in-
venio, nec aliquid certi communicare possum ; uti impotentes, 
respectu Potentiae Fulgentissimi Imperatoris non sunt tanti, 
nec sciunt quid agant. Fertur illos Castra locasse ad civitatem 
Sokal nuncupatam, quae aliquot miliaribus distat a Leopoli, 
et Magnificum Dominum Generalem Supremum Polonorum in 
superioribus partibus fuisse, et per Varsauiam deorsum des-
cendisse. Ex illis partibus si quae nova oceurrent, rogo Illu-
strissimam Celsitudinem Vestram me certum reddere noil de-
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dignetur. Praeterea Illustrissimus Dominus Husein Passa hoc 
mihi injunxit, ut scriberem ad Illustrissimam Celsitudinem Ve-
stram pro liastis Ievioribus duorum millium, quibus et in illis 
partibus equites utuntur; parata pecunia pro illis inxta precium 
dabitur, modo illas Illustrissima Celsitudo Vestra conficere in-
hibeat, casque per Bistricam vel Oitusum qua propius fuerit, 
transmittere quantocius dignetur. Interim Illustrissimae Cel-
situdini Vestrae omnia fausta ac felicia ex animo precor, ean-
demque diu vivere, vigere ac regnare cupio. Chocinii die 3. 
Augusti 1673.